
Contacto

Correo Electrónico contractacio@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-0194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aceite motor para la flota de autobuses de la Empresa Municipal
de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Atendiendo a lo dispuesto en los artículos 131 a 159, y concordantes, de la Ley 9/2017, el presenteDescripción 
expediente de contratación se tramita mediante procedimiento ABIERTO
Valor estimado del contrato 216.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.400 EUR.

Clasificación CPV
09211100 - Aceites para motores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato será de UN AÑO a contar desde la fecha que se indique en el mismo, salvo
que antes de que expirado ese plazo se agote el presupuesto del contrato, en cuyo caso la vigencia del contrato se
extinguirá en ese momento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

TotalEnergies Marketing España S.A.U.
NIF A28131571
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.844 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0194
Fecha de Formalización 21/06/2023

Contrato

20220194_Contrato_AceiteMotor_TOTALENERGIES_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504f9a83-799d-4fb2-80bf-3826e95992c1

Motivación

Motivación Se aprueba la adjudicación del presente expediente a favor de TOTALENERGIES MARKETING ESPAÑA
S.A.U, por un importe máximo de 216.400 euros (IVA no incluido), para la duración total del contrato de dos años, en
base a los criterios que se explican en el certificado de resolución y en el contrato.

El precio real del contrato será el que se abone al contratista en función de la prestación realmente ejecutada, de
acuerdo los precios unitarios que quedan reflejados en el certificado de resolución y en el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Atendiendo a lo dispuesto en los artículos 131 a 159, y concordantes, de la Ley 9/2017, el presente expediente de
contratación se tramita mediante procedimiento ABIERTO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504f9a83-799d-4fb2-80bf-3826e95992c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504f9a83-799d-4fb2-80bf-3826e95992c1


Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 08:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 29/03/2023 a las 15:30

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NÚMERO DE ANÁLISIS FISIO-QUÍMICOS ANUALES SIN CARGO PARA EMT: DE 0 A 15 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA: 0 A 10 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO DEL ACEITE: DE 0 A 70 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

PRECIO DEL ANÁLISIS FISIO-QUÍMICO ADICIONAL: DE 0 A 5 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSfB4qtpvR5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011210005 |  2023-885809 | mié, 28 jun 2023 10:50:31:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117119599941263453516857258448189899741 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HSfB4qtpvR5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

